
 

 

UCHWAŁA NR L/430/2023 

RADY GMINY CZERNICHÓW 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

– Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zmianami)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin określający rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli oraz warunki i sposób ich przyznawania w brzmieniu, określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLVIII/414/2023 Rady Gminy Czernichów z dnia 28 marca 2023 roku 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz 

warunków i sposobu ich przyznawania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernichów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Czernichów 

 

 

Patryk Smoła 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 czerwca 2023 r.

Poz. 4831



Załącznik do uchwały Nr L/430/2023 

Rady Gminy Czernichów 

z dnia 31 maja 2023 r. 

 

Regulamin określający rodzaj świadczeń przyznanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

oraz warunki i sposób ich przyznania 

Regulamin niniejszy określa rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli oraz warunki i sposób ich przyznawania. 

§ 2. 1. Pomoc zdrowotna dla nauczyciela udzielana jest w formie zasiłku pieniężnego obejmującego 

całkowitą lub częściową refundację kosztów, o których mowa w § 3. 

2. Nauczyciel może otrzymać pomoc zdrowotną tylko raz w danym roku kalendarzowym. 

§ 3. W ramach pomocy zdrowotnej ustala się następujące rodzaje świadczeń: 

1) dofinansowanie zakupu leków lub sprzętu medycznego w związku z przewlekłą chorobą; 

2) dofinansowanie długotrwałego leczenia szpitalnego, w tym specjalistycznego w innej miejscowości; 

3) przeprowadzanie płatnych zabiegów leczniczych i badań specjalistycznych; 

4) koszty leczenia sanatoryjnego, rehabilitacyjnego. 

§ 4. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie wniosku. 

2. Do wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej należy dołączyć: 

1) oryginał aktualnego zaświadczenia lekarskiego o chorobie przewlekłej; 

2) imienny dokument potwierdzający poniesione koszty związane z leczeniem lub zakupem leków albo 

sprzętu medycznego, korzystanie z usług rehabilitacyjnych lub inne; 

3) dokumenty  potwierdzające  koszty  poniesione  w związku  z długotrwałym  leczeniem szpitalnym, 

specjalistycznym, rehabilitacyjnym i sanatoryjnym; 

4) oświadczenie o średnim miesięcznym dochodzie netto uzyskanym w ciągu trzech miesięcy 

poprzedzających miesiąc złożenia wniosku, przypadającym na jedną osobę pozostającą z nauczycielem we 

wspólnym gospodarstwie domowym; 

5) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. 

§ 5. 1. Nauczyciel wykazuje koszty leczenia lub dodatkowo inne dokumenty dotyczące swojego stanu 

zdrowia lub przebiegu choroby, wystawione nie wcześniej niż w ciągu dwunastu miesięcy liczonych do dnia 

złożenia wniosku. 

2. Nauczyciel przedkłada dokumenty, o których mowa w ust. 1 wyłącznie jeden raz. Ponowne ich złożenie 

skutkuje brakiem ich rozpatrzenia. 

3. Dyrektor lub wicedyrektor szkoły własnoręcznym podpisem wraz z pieczątką szkoły potwierdza na 

wniosku status i wymiar zatrudnienia nauczyciela. 

4. Potwierdzenie przejścia na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne nauczyciel 

uzyskuje od dyrektora lub wicedyrektora szkoły, w której naliczany jest jego odpis na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych. 

5. W przypadku, gdy nauczycielem ubiegającym się o przyznanie pomocy zdrowotnej jest dyrektor szkoły, 

potwierdzenia, o którym mowa w ust. 3 dokonuje Wójt Gminy Czernichów. 

6. W przypadku stwierdzenia we wniosku braków formalnych, nauczyciel może zostać wezwany do ich 

jednorazowego uzupełnienia w terminie siedmiu dni roboczych od daty otrzymania wezwania. Uzupełnienia 

złożone po terminie nie będą uwzględnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4831



§ 6. 1. Z wnioskiem może wystąpić nauczyciel lub uprawniona przez niego osoba, jeśli stan zdrowia 

nie pozwala podejmować tych czynności osobiście. 

2. Wniosek wraz z dokumentacją nauczyciel składa do dyrektora szkoły lub przedszkola, w którym jest 

zatrudniony lub korzysta z funduszu świadczeń socjalnych, w terminie do dnia 30 września danego roku 

kalendarzowego. 

3. Dyrektor szkoły lub przedszkola przekazuje wnioski do Wójta Gminy Czernichów za pośrednictwem 

Gminnego Zespołu Oświatowego w Czernichowie. 

4. Rozpatrzenie wniosków odbywa się w terminie do dnia 30 października danego roku. 

§ 7. Na wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej ma wpływ wysokość poniesionych i udokumentowanych 

przez nauczyciela kosztów leczenia, wskazany we wniosku średni miesięczny dochód netto uzyskany w ciągu 

trzech miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku, przypadający na jedną osobę pozostającą 

z nauczycielem we wspólnym gospodarstwie domowym, a także wysokość środków finansowych 

przeznaczonych na pomoc zdrowotną w budżecie Gminy Czernichów na dany rok. 

§ 8. 1. O przyznaniu i wysokości pomocy zdrowotnej lub odmowie jej przyznania decyduje Wójt Gminy 

Czernichów. 

2. Informacja o podjętej przez Wójta Gminy Czernichów decyzji w sprawie wysokości przyznanych 

środków, lub odmowie ich przyznania, jest ostateczna i nie przysługuje od niej prawo wniesienia odwołania. 

3. O swoim stanowisku, określonym w ust. 1, Wójt Gminy Czernichów informuje wnioskodawcę pisemnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4831


		2023-06-07T07:52:54+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




